
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-04-81, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

на№___________________

О проекте постановления Законодательной 
Думы Томской области

Законодательная Дума 
Томской области

Руководствуясь пунктом 5 статьи 63 Устава (Основного Закона) Томской 

области, вношу в Законодательную Думу Томской области проект постановления 

Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 29 августа 2019 года № 1832 

«Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Лауреат Премии 

Законодательной Думы Томской области» молодым ученым и молодым дарованиям» 

для рассмотрения в установленном порядке.

Приложения: проект постановления, пояснительная записка, сравнительная 

таблица изменения - на 3 л., 1 экз.

О.В. Козловская

Законодательная Дума 
Томской области 

Дата 20.08.2025 Время 09:12 
№4387/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru


Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной политике

О проекте постановления 
Законодательной Думы Томской 
области «О внесении изменения 
в постановление Законодательной 
Думы Томской области от 29 августа 
2019 года № 1832 «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения 
звания «Лауреат Премии 
Законодательной Думы Томской 
области» молодым ученым и молодым 
дарованиям»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменения в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 29 августа 2019 года № 1832 

«Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Лауреат Премии 

Законодательной Думы Томской области» молодым ученым и молодым 

дарованиям,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В абзаце первом пункта 5.1 приложения к постановлению 

Законодательной Думы Томской области от 29 августа 2019 года № 1832 

«Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Лауреат Премии 

Законодательной Думы Томской области» молодым ученым и молодым 

дарованиям» (Собрание законодательства Томской области, 2019, № 9/1 (226); 

2020, № 09/1 (250); 2021, № 01/1 (258) том 2; 2024, № 9/1 (346) слова «с 1 сентября 

по 1 ноября» заменить словами «с 1 октября по 15 ноября».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2025 года.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской 
области от 29 августа 2019 года № 1832 «Об утверждении Положения 

о порядке присвоения звания «Лауреат Премии Законодательной Думы 
Томской области» молодым ученым и молодым дарованиям»

Постановлением Законодательной Думы Томской области от 29.08.2019 

№ 1832 принято Положение о порядке присвоения звания «Лауреат Премии 

Законодательной Думы Томской области» молодым ученым и молодым дарованиям, 

в котором установлены сроки приема документов на соискание звания Лауреата 

Премии Законодательной Думы Томской области - с 1 сентября по 1 ноября 

текущего года.

В связи с подготовкой Положения конкурса в новой редакции, где будут 

актуализированы критерии оценки конкурсных работ соискателей в номинации 

«Молодые ученые», а также планируются изменения технического характера к 

требованиям конкурса по оформлению и предоставлению портфолио соискателями, 

в настоящее время предлагается изменить сроки приема документов на период с 1 

октября по 15 ноября текущего года.



Предложения по внесению изменения
в постановление Законодательной Думы Томской области от 29 августа 2019 года № 1832

Структурная 
единица 

постановления, 
в которую 
вносится 

изменение

Редакция действующего постановления Редакция постановления с учетом 
предлагаемого изменения

Приложение к постановлению Законодательной Думы Томской области от 29.08.2019 № 1832 
«Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области» 

молодым ученым и молодым дарованиям»
пункт 5.1

5.1. Документы на соискание звания 
предоставляются в Законодательную Думу Томской 
области через уполномоченное структурное 
подразделение аппарата Думы в период с 1 сентября по 
1 ноября текущего года.

5.1. Документы на соискание звания 
предоставляются в Законодательную Думу Томской 
области через уполномоченное структурное 
подразделение аппарата Думы в период с 1 октября 
по 15 ноября текущего года.


